
統計教育研究会のご案内 

令和元年度統計教育授業研究会について 

 本校では、今年度から「富山県統計教育研究会研究委託校」の指定を受け、若島毅指導

主事先生（東部教育事務所）をお迎えし、「統計教育について」と題して講演を伺うな

ど、研究を進めています。初年度の今年度は、教師一人一人の授業力の向上を掲げ、下記

のとおり研究会を開催します。ご多用とは存じますが、ご参観いただきますようご案内申

し上げます。 

 

  研究主題 

自ら考え、主体的に学び合い、確かな学びをつくり上げる子供の育成 

～考えることが楽しくなる授業の在り方～ 

 

１ 期日    令和元年１０月３１日（木） 

 

２ 会場    入善町立飯野小学校 

         下新川郡入善町東狐 171 

 

３ 日程    １３：４５～ 開会・オリエンテーション 

        １３：５５～ 公開授業 

        １５：１０～ 協議会 

        １６：２５～ 指導講話 

        １６：４０～ 閉会 

 

４ 提案授業  学 年  第４学年 

        教 科  算数科「広さを調べよう ～面積のはかり方と表し方～」 

        指導者  ４年２組担任 松木有紗教諭 

 

５ 指導助言者 東部教育事務所 指導主事 堀井祐一先生 

 

６ 申込み等について 

・参観希望者は下記まで電話でご連絡ください。 

・参観者は内履きをご持参ください。 

・駐車は本校山側、いこい～の駐車場にお願いします。 

連絡先 入善町立飯野小学校 TEL0765-72-1030 


